16/02/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3771

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1093

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Edificio
Residencial Villa Lobos, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
36347/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de Construção
de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na Rua 319, em terrenos sob
inscrição imobiliária nº 01.01.006.0404 e 01.01.006.0416, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Amadeus Incorporadora Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios
nº 36842/2022, a Licença Ambiental de Instalação - LAI, para atividade de
Construção de Edificação Residencial Multifamiliar de Interesse Social,
localizada na Rua 460 A Esquina com a Rua 452, Lote 27, Quadra 10, Loteamento
Jardim Carolina, Bairro Leopoldo Zarling.

LICENÇA AMBIENTAL DE OPERAÇÃO - LAO
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Bossa
Empreendimentos Ltda, requereu conforme processo SINFAT Municípios nº
36936/2021, a Licença Ambiental de Operação - LAO, para atividade de Ocupação
de Edificação Residencial Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 406 B, n°
272, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Grand
Soleil Residence - Pasqualotto Construtora e Incorporadora Ltda, requereu
conforme processo SINFAT Municípios nº 37225/2022, a Licença Ambiental de
Operação - LAO, para atividade de Ocupação de Edificação Residencial
Multifamiliar e Comercial, localizada na Rua 236, Esquina com a Segunda
Avenida, Lotes 58, 60, 62 e 64, Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL - AuA
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Tufi
Joao da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 028/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Multifamiliar,
localizada na Rua 109 E2, em terreno urbano inscrito sob o nº
01.02.215.0616/31549, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Janaina
Francisca Ferreira, requereu conforme processo FAACI nº 029/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 109 C, em terreno urbano inscrito sob o nº
01.02.219.0086/32115, Bairro Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Aparecida Borba, requereu conforme processo FAACI nº 026/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de tubulações para viabilizar acesso aos imóveis
urbanos ou rurais, localizada na Rua Estrada Geral do Areal, Bairro Areal.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Point
Conveniencia Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 032/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias e
Panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 5198, Sala 02, Bairro Meia
Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Gilberto
Bogo, requereu conforme processo FAACI nº 034/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial, localizada na Rua
706 H, Lote 09, Loteamento Jardim Felipe II, Bairro Várzea.

16/02/2022 (Quarta-feira) DOM/SC - Edição N° 3771

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1094

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Maria
Margarida Ferreira, requereu conforme processo FAACI nº 037/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Regularização de Edificação Unifamiliar,
localizada na Rua 906, nº 74, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Cecilia
Colembergue da Cunha, requereu conforme processo FAACI nº 035/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Multifamiliar, localizada na Rua 846, Lote 24, Quadra B, Loteamento Jardim
Piuna, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que F&J
Deck Bar Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 036/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Restaurantes e Similares, Padarias e
Panificadoras, localizada na Avenida Nereu Ramos, nº 4545, Sala 05,, Bairro
Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que H Costa
Empreendimentos Imobiliários Ltda, requereu conforme processo FAACI nº
038/2022, a Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de
Edificação Multifamiliar, localizada na Rua 902 B, Lote 08, Loteamento Jardim
Deodato, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Leandro
Gomes, requereu conforme processo FAACI nº 039/2022, a Autorização Ambiental -
AuA, para atividade de Regularização de Edificação Comercial, localizada na Rua
406 e 406 D, nº 883, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Celso
Almeida da Silva, requereu conforme processo FAACI nº 040/2022, a Autorização
Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação Comercial,
localizada na Av. Marginal Oeste, Lote 487, Loteamento Jardim Beija-Flor, Bairro
Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
Sustentare Imóveis Ltda, requereu conforme processo FAACI nº 041/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Unifamiliar, localizada na Rua 109 H, em terrenos sob inscrição imobiliária nº
01.01.132.0123/31896, 01.01.132.0165/31887 e 01.01.132.0153/31908, Bairro
Canto da Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que Fabio
Plutarcho Fabricio Vieira, requereu conforme processo FAACI nº 042/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, para atividade de Construção de Edificação
Comercial, localizada na Rua 106 C, Lote 5C, Loteamento Jardim Dom Arthur,
Bairro Centro.